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3.1

3.2

4.1

AKTI I THEMELIMIT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“GMV TRADING” SHKP

Neni 1
Emértimi

Emértimi i shoqérisé ésht¢ “GMV TRADING” Sh.P.K., mé poshté e referuar si
“Shoqéria”.

Neni 2
Themelimi

Shoqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj né Regjistrin Tregtar, té
administruar nga Qendra Kombétare e Biznesit.

Shoqéria e ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me ligjin Shqiptar, me Statutin dhe
Aktin e Themelimit.

Neni 3
Selia

Selia e Shoqérisé éshté né adresén: Zona kadastrale nr. 8270, “Rruga "Abdyl
Frasheri”, Pallati"10/1” Tirané,Shqipéri.

Shoqéria mund t€ hapé dhe mbajé degé dhe/ose té kryejé aktivitete né vende té tjera,
brenda ose jashté Republikés sé Shqipérisé si dhe té hapé ose mbyllé zyra né vende té
ndryshme pérveg selisé sé Shoqérisé brenda territorit shqiptar.

Neni 4
Ortaku i Vetém

Ortaku i vetém i Shoqérisé éshte:

Z. Eduard MANUSHI, shtetas shqiptar, lindur né Tirané, mé 17/11/ 1966, mbajtés
1 kartés sé identitetit nr. 030758546, banues né adresén: “Rruga "Abdyl Frasheri”,
Pallati"10/1” Tirané,Shqipéri, madhor dhe me zotési t& ploté pér té vepruar.




5.1

5.2

6.1

Neni 5
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté né vlerén 100.00 (njéqind) Leké, i pérbéré né njé
kuoté me vleré 100.00 (njéqind) Leké. Kapitali themeltar éshté nénshkruar plotésisht
nga Ortaku i Vetém i Shoqérisé.

Kuotat, me vendim té Ortakut té Vetém, jané lirisht té transferueshme tek cdo
individ ose person juridik népérmjet kontratés sé shitblerjes, trashégimisé, dhurimit
ose népérmjet ¢do meényré tjetér té parashikuara nga ligji. Transferimi i ploté ose i
pjesshém i kuotave t& zotéruara né kapitalin e Shoqérisé do té kryhet me ané té njé
akti noterial.

Neni 6
Objekti

Objekti i Shoqgérisé éshté, kryerja e veptimtarive té ndryshme né fushén e:

Prodhim televiziv: prodhime audio-vizivespote;realizime evente té ndryshme
artistike,fushata publiciare;realizime grafike,website etj.

Ofrim i  sherbimeve grafike,dizenjim,editori,dizenjim  fage web, grafike
multimediale,fushata promocionale prodhimesh, fushata
sociale,packaging,reklamailustrime,broshura,katalogje elektronike dhe aktvitete te
tiera ne fushen e grafikes,dizenjim realizime mediatike dhe marredhenie me
publikun,organizim  eventesh,tregti ~ materiale per  organizim  eventesh
ndricim,foni,dekorime konsulence per organizim eventesh,ide per marketing dhe te
gjitha aktivitetet e tjera financiare te lidhura me permbushjen e objektit te shogerise.

Shogeria mund ta ushtroje aktivitetin ne fushen e financave te pergjithshme perfshire
huamarrjen, financen, girane financiare, marrjes me hua, bletjes, financimit,
financimit te shoqgerive te reja, fnancimin e kapitalit te plote, huadhenie, huadhenie te
vecante, te garantuara ose jo me pasuri te luajtshme ose paluajtshme.

Shoqeria mund te ushtroje aktivitetin si nje shoqeri investimi dhe te investoje ne, ose
marre si dhurate ose tjeter dhe te zoteroje, shese, ose ndryshe te merret me aksione,
obligacione, letra me vlere, obligacione dhe mjete te tjera financiare te leshuara dhe
garantuara nga dhe permes ndonje shogerie, firme ose personi te themeluar ne
Shqiperi ose ndonje vend tjeter dhe te administroje investimet, aksione, stoge dhe

mjete financiare.

Shogeria mund te ushtroje aktivitetin me pasurite e paluajtshme te tilla si : blerja,
shitja, dhenia me qira dhe zhvillimi i pasurive te paluajtshme si toka, shtepi, vila,
apartamente, dyqane, vende parkimi dhe veprimtari te tjera te lidhura me te
siperpermendurat. Per kete qgellim Shogeria mund te lidhe marreveshje, ose kontrata
qiraje, shitblerje, ose hipotekimi te pasurive te paluajtshme, kontrata kredie, sherbimi
dhe marreveshje e kontrata te tjera te nevojshme per ushtrimin e aktivitetit.




6.2

4.1

8.1

9.1

9.2

10.1

Shogeria mund te ushtroje aktivitet ne fushen e konsulences ligjore , konsulences
tregtare dhe menaxheriale, si dhe te kryeje ndermjetesim tregtar.

Shogeria mund te ushtroje aktivitet ne administrimin e zhvillimit te projekteve ne
fushen ekonomike, sociale dhe edukimit, si dhe ¢do veprimtari tjetér e cila i shérben
pérmbushjes sé qéllimit té shogérisé dhe qé nuk ndalohet nga legjislacioni shqiptar né
fuqi.

Gyithashtu, Shoqéria mund té kryejé ¢do aktivitet tjetér biznesi, i cili nuk éshté i
ndaluar nga ligji i zbatueshém né Republikén e Shqipérisé.

Neni 7
Kohézgjatja

Kohézgjatja e Shoqérisé éshté pér njé periudhé kohore té pacaktuar, duke filluar nga
data e regjistrimit né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit.

Neni 8
Kompetencat e Ortakut t€ Vetém

Ortaku i Vetém, né pérputhje me ligjet shqiptare, mund té marré, por pa u kufizuar,
vetém né: vendime pér ndryshimin e Statutit, bashkimin me shoqéri té€ tjera,
zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit, shndérrimin e shoqérisé né forma té tjera té
parashikuara né ligj, transferimin e ploté ose té pjesshém té kuotave, emérimin dhe
shkarkimin e administratorit, emérimin e ekspertit kontabél, miratimin e llogarive
vjetore dhe té pasqyrave financiare, likuidimin e Shoqérisé, emérimin e likuidatorit.

Neni 9
Administrimi i Shoqérisé

Administrator i paré 1 Shoqérisé éshteé:

Z. Eduard MANUSHI, shtetas shqiptar, lindur né Tirané, mé 17/11/ 1966, mbajtés
1 kartés sé identitetit nr. 030758546, banues né adresén: “Rruga "Abdyl Frasheri”,
Pallati"10/1” Tirané,Shqipéri, madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar.

Administratori/ét emérohet/n me Vendim té Ortakut té Vetém pér njé periudhé 5

(pes€) vjecare. Administratori (ét) mund té riemérohet (n) me Vendim té Ortakut té
Vetém té Shoqérisé pér té njéjtén periudhé.

Neni 10
Ligji i Zbatueshém

Shoqéria do té zhvilloje aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me ligjin shqiptar.



102 Cdo konflikt qe mund té lindé mes ortakéve té Shoqérisé do té zgjidhet me
mirékuptim, ne rast té kundért mosmarréveshja do té jeté objekt i zgjidhjes
népérmjet vendimit té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané.

Ky akt themelimi u hartua né katér kopje té njéjta né gjuhén shqipe.

Tirané, mé daté 19/06/ 2018

ORTAKU I VETEM
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3.1

3.2

4.1

5.1

STATUT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“GMV TRADING” SH.P.K.

Neni 1
Emértimi

Emértimi i shoqérisé ésht¢é “GMV TRADING” Shpk mé poshté e quajtur
“Shoqéria”.

Neni 2

Personaliteti juridik

Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj né Regjistrin Tregtar prané
Qendrés Kombétare té Biznesit.

Neni 3

Selia

Selia e Shoqérisé &shté né adresén: Zona kadastrale nr. 8270, “Rruga " Abdyl
Frasheri”, Pallati"10/1” Tirané,Shqipéri.

Shoqéria mund té hapé dhe mbajé degé dhe/ose té kryejé aktivitete né vende té tjera,
brenda ose jashté Republikés sé Shqipérisé si dhe té hapé ose mbyllé zyra né vende té
ndryshme pérveg selisé sé Shoqérisé brenda territorit shqiptar.

Neni 4
Kohézgjatja
Kohézgjatja e Shoqérisé éshté pér njé periudhé kohore té pacaktuar, duke filluar nga
data e regjistrimit né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit.
Neni 5
Objekti

Objekti i Shoqérisé éshté kryerja e veprimtarive té ndryshme né fushén e:



6.1

6.2

Prodhim televiziv: prodhime audio-vizivespote;realizime evente té ndryshme
artistike,fushata publiciare;realizime grafike,website et;.

Oftim i sherbimeve grafike,dizenjim,editori,dizenjim  fage web, grafike
multimediale, fushata promocionale prodhimesh, fushata
sociale,packaging,reklama,ﬂustrime,broshuxa,katalogje elektronike dhe aktivitete te
tiera ne fushen e grafikes,dizenjim realizime mediatike dhe marredhenie me
publikun,organizim  eventesh,tregti  materiale  per  organizim  eventesh
ndricim,foni,dekorime konsulence per organizim eventesh,ide per marketing dhe te
gjitha aktivitetet e tjera financiare te lidhura me permbushjen e objektit te shogetise.

Shoqeria mund ta ushtroje aktivitetin ne fushen e financave te pergjithshme perfshire
huamarrjen, financen, girane financiare, marrjes me hua, bletjes, financimit,
financimit te shogerive te reja, fnancimin e kapitalit te plote, huadhenie, huadhenie te
vecante, te garantuara ose jo me pasuri te luajtshme ose paluajtshme.

Shoqetia mund te ushtroje aktivitetin si nje shoqeri investimi dhe te investoje ne, ose
matre si dhurate ose tjeter dhe te zoteroje, shese, ose ndryshe te merret me aksione,
obligacione, letra me vlere, obligacione dhe mjete te tjera financiare te leshuara dhe
garantuara nga dhe permes ndonje shoqerie, firme ose personi te themeluar ne
Shqiperi ose ndonje vend tjeter dhe te administroje investimet, aksione, stoqe dhe
mjete financiare.

Shogeria mund te ushtroje aktivitetin me pasurite e paluajtshme te tilla si : blerja,
shitja, dhenia me qira dhe zhvillimi i pasurive te paluajtshme si toka, shtepi, vila,
apartamente, dyqane, vende parkimi dhe veprimtari te tiera te lidhura me te
siperpetmendurat. Per kete gellim Shoqetia mund te lidhe marreveshje, ose kontrata
qiraje, shitblerje, ose hipotekimi te pasurive te paluajtshme, kontrata kredie, sherbimi
dhe marreveshje e kontrata te tjera te nevojshme per ushttimin e aktivitetit.

Shogeria mund te ushtroje aktivitet ne fushen e konsulences ligjore , konsulences
tregtare dhe menaxheriale, si dhe te kryeje ndermjetesim tregtar.

Shogeria mund te ushtroje aktivitet ne administrimin e zhvillimit te projekteve ne
fushen ekonomike, sociale dhe edukimit, si dhe cdo veprimtari tjetér e cila i shérben
pérmbushjes sé qéllimit té shogérisé dhe qé nuk ndalohet nga legjislacioni shqiptar né
fuqi.

Neni 6
Kapitali i Shoqérisé
Kapitali themeltar i Shoqgérisé éshté né vlerén 100.00 (njé qind) Leké, i pérbéré nga
njé kuoté, me vleré 100.00 (njé qind) Leké. Kapitali themeltar éshté nénshkruar

plotésisht nga Ortaku i Vetém i Shogérisé.

Kapitali zotérohet nga ortaku i vetém i Shoqérisé si mé poshté:



6.3

7.1

7.2

7.3

8.1

9.1

Z. Eduard MANUSHI, shtetas shqiptar, lindur né Tirané, mé 17/11/1966, mbajtés
1 kartés sé identitetit nr. 030758546, banues né adresén: “Rruga "Abdyl Frasheri”,
Pallati"10/1” Tirané,Shqipéri, madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar.

Kuotat, me vendim té Ortakut t€ Vetém, jané lirisht té transferueshme tek cdo
individ ose person juridik népérmjet kontratés sé shitbletjes, trashégimisé, dhurimit
ose népérmjet ¢do ményré tjetér té parashikuara nga ligji. Transferimi i ploté ose i
pjesshém i kuotave t€ zotéruara né kapitalin e Shoqérisé do té kryhet me ané té njé
akti noterial.

Neni 7
Ortaku i vetém

Ortaku i Vetém i shoqérisé luan rolin dhe ka kompetencat qé ligji “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare” ja njeh Asamblesé sé ortakéve né shoqérité e késaj forme té
themeluara nga disa ortaké.

Té gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém duhet té regjistrohen né regjistrin e
vendimeve 1 cili nuk mund té ndryshohet apo té fshihet. Regjistti i vendimeve ruhet
né seliné e shoqérisé.

Ortaku i vetém brenda 3 muajve nga dita e mbylljes se vitit financiar miraton raportin
¢ administrimit, inventarét dhe llogarité vjetore, né se éshté e nevojshme pas raportit
té eksperteve kontabél té autorizuar, té hartuara dhe paraqitura nga administratori.

Neni 8
Kompetencat e Ortakut té Vetém

Ottaku i Vetém, né pérputhje me ligjet shqiptare mund t&é marré, por pa u kufizuar
né: vendime pér ndryshimin e Statutit, bashkimin me shoqgéri té tjera, zmadhimin ose
zvogélimin e kapitalit, shndérrimin e shoqérisé né forma té tiera ligjore té
parashikuara né ligj, transferimin e ploté ose té pjesshém té kuotave, emérimin dhe
shkarkimin e administratorit, emérimin e ekspertit kontabél, miratimin e llogarive
vjetore dhe té pasqyrave financiare, likuidimin e Shoqérisé, emérimin e likuidatorit.

Neni 9
Administrimi i Shoqérisé

Shoqéria administrohet nga Administratori, njé person fizik jotregtar, qé mund té jeté
ose jo ortak i shogérisé. Ortaku i Vetém, mund té vendosé qé shoqéria té keté mé
shumé se njé administrator. Né kété rast, marrédhéniet ndérmjet administratoréve,
kompetencat, t€ drejtat dhe detyrimet e secilit pércaktohen né vendimin e emérimit
ose né statutin e shoqérisé.



9.2

9.3

10.1

10.2

11.1

12.1

Administratori i Shoqérisé éshté:

Z. Eduard MANUSHI, shtetas shqiptar, lindur né Tirané, mé 17/11/1966, mbajtés
1 kartés sé identitetit nr. 030758546, banues né adresén: “Rruga "Abdyl Frasheri”,
Pallati"10/1” Tirané,Shqipéri, madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar.

Administratori/ét emérohet/n me Vendim té Ortakut té Vetém pér njé periudhé 5
(pesé€) viegare. Administratori (€t) mund té riemérohet (n) me Vendim té Ortakut té
Vetém té Shoqérisé pér té njéjtén periudhé.

Neni 10
T€ drejtat dhe detyrimet e Administratoréve

Administratorét ka té drejté té:

a) kryejné t€ gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shoqérisé,
duke zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga Ortaku i Vetém,

b) pérfaqésojné shoqériné tregtare;

c) kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél
té shoqérisé;

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecutisé s€ veprimtarisé dhe sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve,
1 paragesin kéto dokumente pérpara Ortakut té Vetém pér miratim,

d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbatévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) raportojné pérpara Ortakut té Vetém né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve té posa¢gme me réndési té vecanté pér veprimtariné
e shoqérisé tregtare;

€) kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né Statut.

Ortaku 1 Vetém mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé.
Neni 11
Vula e Shoqérisé
Shoqéria ka vulén e saj, ku shkruhet emri i shoqérisé, sipas kérkesave ligjore.
Neni 12
Bilanci dhe té Ardhurat

Viti financiar mbyllet mé 31 Dhjetor té ¢do vitl. Administratori nxjerr bilancin me té
ardhurat, fiimet e humbjet, té formuluara konform ligjt.



122 Eshté kompetencé e Ortakut té Vetém té vendosé pér krijimin e fondeve nga té
ardhurat neto si dhe pérdorimin e tyre.

Neni 13
Shpérndarja

13.1  Shogéria shpérndahet né pérfundim té afatit té pércaktuar né Statut ose pérpara kétjj
afati né rrethanat e parashikuara nga ligji ose me vendim té Ortakut té Vetém.

132 Shogqéria, gjithashtu mund té ndahet, pérthité ose té shkrihet me vendim té Ortakut
té Vetém.
Neni 14
Ligji i Zbatueshém
14.1  Shoqgéria do t€ zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me ligjin shqiptar.
142 Cdo konflikt q¢ mund té lindé mes ortakéve té Shoqérisé do té zgjidhet me

mirékuptim, né rast té kundért mosmarréveshja do té jeté objekt i zgjidhjes
népérmjet vendimit t€ Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané.

Tirané, mé daté 19/06/2018

ORTAKU I VETEM
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